岐剣連第 15 号
                                                           令和６年４月 15日

 支部長  各位

                                 岐阜県剣道連盟
                                                            会長  堤   俊彦

    令和６年度国民スポーツ大会（旧国民体育大会）剣道競技成年男子・女子の岐

阜県予選・選考会の実施について
 みだしの予選・選考会を下記のとおり実施いたしますので、貴支部、組織内から積
極的に参加していただきますようご案内申し上げます。

記

１  日  時

令和６年５月 19 日（日）    受付 8：40 分    試合開始 10 時（予定）
２  場  所
   「大垣市武道館」
３  予選会区分
(1) 成年男子

     先鋒  【1999 年 4 月 2 日以降  ～  2006 年 4 月 1 日までに生まれた者】
     次鋒  【1989 年 4 月 2 日以降  ～  1999 年 4 月 1 日までに生まれた者】
     中堅  【1979 年 4 月 2 日以降  ～  1989 年 4 月 1 日までに生まれた者】
     副将  【1969 年 4 月 2 日以降  ～  1979 年 4 月 1 日までに生まれた者】
     大将  【1969 年 4 月 1 日以前に生まれた者】
 (2) 成年女子
    先鋒  【1994 年 4 月 2 日以降  ～  2006 年 4 月 1 日までに生まれた者】
     中堅  【1984 年 4 月 2 日以降  ～  1994 年 4 月 1 日までに生まれた者】

大将  【1984 年 4 月 1 日以前に生まれた者】
４  公認指導者資格保有者の選考

成年男子、成年女子チーム内に公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者
制度に基づく公認剣道コーチ１、公認剣道コーチ２のいずれかの資格保有が必須で
ある。上記予選会において、資格保有者が選出されない場合は、予選会出場選手資
格保有者を選考委員会にて選手として選考する。
(選考委員は予選会の大会役員とする。)

(1) 全日本剣道連盟剣道試合・審判規則及び同細則並びに主催大会実施にあたっての
感染拡大予防ガイドラインに記載された暫定的な試合・審判法による。

(2)  試合時間は 5 分 3 本勝負とし、時間内に勝敗の決しないときは延長をして勝敗
を決する。

 (3)  試合方法は、参加者の状況によりリ－グ戦及びト－ナメント戦により行う。
５  出場資格
 (1) 令和 6 年度岐阜県剣道連盟会員登録者（現住所、勤務地）であること。
 (2) 大学生の出場は認める。ただし、県外にて国体少年（男女）の部出場歴のある者

は、別記様式参加申込書の備考欄に出場した年、都道府県名を記入する。
６  申込方法、申込期間
 （1）申込方法

  岐阜県剣道連盟公認ホームページ、または別記様式にて支部を通じて（FAX 可）
申込してください。

（2）申込期間
令和 6 年４月 19 日（金）午前 9 時から５月３日（金）午後 0 時まで。

７  その他
（1）令和 6 年度登録の会員手帳を持参して受付してください。
(2) 当日、受付終了後、竹刀計量を実施します。。

別記様式

成年男子・女子岐阜県予選会参加申込書

       支部

〇種別欄は  男子・女子の別

〇区分欄は、先鋒、次鋒等出場する区分

種別  区分  氏      名  生年月日（西暦）  備考